
COMUNE DI  MARIGLIANO
Città Metropolitana  di Napoli

DETERMINAZIONE :   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n.945  del 04/10/2018 

  Registro  Settore  n. 172     del 02/10/2018

OGGETTO: Fornitura e posa in opera elementi di arredo urbano presso immobili comunali. Aggiudicazione 
definitiva.   CIG    ZEC249E50C

           (   X )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Arch. Sabato Esposito
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                 IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  IV 
                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito



IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP.

Premesso che:

- con Deliberazione di C.C. n. 14 del 17/04/2018 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario  
2018/2020;

- nel  rispetto  dei  principi  di  economicità  e  buon  andamento  della  Pubblica  Amministrazione,  è 
necessario provvedere, nell’ambito del decoro urbano, alla dotazione di adeguati  arredi  per la villa 
ed altri immobili comunali  e, al contempo,  garantire  la  sicurezza  degli elementi  già presenti  al  
fine di  eliminare con urgenza situazioni  di  pericolosità  ed assicurare  continuità  ed efficienza al  
servizio;

- con determina n. 140 del 10/08/2018 è stata indetta la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a),art. 63 comma comma 6  e  con le modalità  di cui all’articolo 95, comma 4 del  
D.Lgs. 50/2016;

- l’appalto verrà aggiudicato in base al criterio del minor prezzo essendo i servizi e le forniture di  
importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs 50/2016  e  con le modalità  di cui all’articolo 
95, comma 4  del D.Lgs. 50/2016;

- il RUP ha svolto la procedura negoziata sul MEPA tramite RDO indirizzato a tre ditte: 
- progetto verde srl, centro garden sas,  Savino Fortunato di Savino Palma

Considerato che entro i termini stabiliti hanno presentato le proprie offerte:
- progetto verde srl  unipersonale con un offerta  complessiva di euro 30.200,58;
- centro garden srl di Maisto Vincenzo con una offerta di euro 31.154,66;

Considerato che il criterio di aggiudicazione scelto è quello del minor prezzo essendo i servizi e 
le forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs 50/2016  e  con le modalità  di cui  
all’articolo 95, comma 4  del D.Lgs. 50/2016

Viste le offerte presentate

Verificata la regolarità contributiva,con DURC n. prot. INPS 11448827 in corso di validità;
Vista l’autodichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 de D.Lgs 50/2016; 
Visto il contratto stipulato tramite il MEPA n. RDO2034054

    
 VISTI:

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 gli artt. 107 e 183 del    T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000
 il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207
 il D.Lgs n. 50/2016
 la legge 296/2006

DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva il  servizio di fornitura e posa in opera elementi  di  arredo urbano 
presso immobili comunali alla ditta “progetto verde srl unipersonale ” con sede legale in Via degli  
aranci 3, San Antimo  P.Iva 06956691213 per l’importo di euro 30.200,58 comprensivo di IVA;

2) di impegnare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 
di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118  e successive modificazioni,  
la somma complessiva di  € 36.844,7 compreso IVA al 22% a favore della ditta “progetto verde srl 
unipersonale”  con  sede  legale  in  Via  degli  aranci  3  san  antimo  P.Iva  06956691213,  in  
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue;

3) di dare atto che la somma risulta già impegnata  con imp. 1461 del 10/08/2018 e che l’importo di  
euro 3.017, 58 a seguito del ribasso sono somme in economia;

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 comma 8  del D. Lgs 267/2000,  che il 
programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con gli stanziamenti  
di cassa;



 

5) di  precisare,  a norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente TUEL, che trattasi  di  spesa NON 
RICORRENTE; 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio; 

7) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini 
della generale conoscenza; 

8) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett.  e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del  
responsabile del presente procedimento;

9) di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

10) di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.

IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
Arch. Sabato Esposito


	COMUNE DI MARIGLIANO
	Città Metropolitana di Napoli
	DETERMINA
	Arch. Sabato Esposito




